DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO III • EDIÇÃO N° 221 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,

SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PREVIMAR ........................................................ 1

PORTARIA N.º 001 DE 25 DE SETEMBRO DE 2023........... 1

ATOS DO PREVIMAR

PORTARIA N.º 001 DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

“Dispõe sobre a concessão do benefício de
Aposentadoria por Idade ao servidor Sr. JOSE
PEREIRA OLIVEIRA.”

O Sr. MARCOS DIONIS ALENCAR DE AZEVEDO,
Diretor Executivo do PREVIMAR,  FUNDO  MUNICIPAL
DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS  SERVIDORES  DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais; e

Considerando o preenchimento dos pressupostos
legais contidos no , que regulamenta o Regime Próprio
de Previdência Social, e da Lei Municipal n.º 314/2009,
que trata sobre a criação do Regime Próprio de
Previdência Social de Marianópolis do Tocantins - TO;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício Aposentadoria por Idade, ao
servidor Sr. JOSE PEREIRA OLIVEIRA, VIÚVO, portador
da cédula de identidade RG n.º 680544, inscrito no
CPF sob o n.º 288.887.402-44, efetivo no cargo de
Vigia, lotado na SECRETARIA DE SAÚDE, com
proventos proporcionais contidos na planilha de
calculo de proventos, no valor de R$: 1.320,00 (UM
MIL TREZENTOS E VINTE REAIS), conforme processo

administrativo do PREVIMAR, n.º 2023.02.11123P, a
partir desta data até posterior deliberação.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, 25 de Setembro

de 2023.

MARCOS DIONIS ALENCAR DE AZEVEDO
Diretora do PREVIMAR

Homologo:

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

Ano III, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 25 de setembro de 2023.
  EDIÇÃO  222

		2023-09-25T16:29:50-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento